
 

 

PROVVEDIMENTO 
 
OGGETTO: GARA A PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D. LGS. N. 36/2023, PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN SISTEMA UHV PER DEPOSIZIONE DI METALLI E DI UN SISTEMA HV PER 
EVAPORAZIONE DI MATERIALI ORGANICI, SUDDIVISA IN DUE LOTTI FUNZIONALI, NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE 
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 3.1 PROGETTO NFFA-DI CUP B53C22004310006 
LOTTO 1 CIG A002A1C0C3 LOTTO 2 CIG A002A1D196 – DICHIARAZIONE DI GARA DESERTA 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il provvedimento di nomina del Responsabile Unico del Progetto (nel seguito, per brevità, “RUP”) prot. N. 0242786 del 
04/08/2023;  

VISTO il provvedimento di decisione di contrattare e contestuale approvazione degli atti di gara prot. N. 0247099 del 
10/08/2023 con cui è stato stabilito di procedere all’acquisizione in oggetto mediante gara a procedura aperta sopra soglia 
ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. N° 36/2023 e s.m.i. (nel seguito “Codice”) utilizzando la piattaforma telematica di negoziazione 
messa a disposizione in modalità ASP da Consip (nel seguito “piattaforma”);  

VISTI  
• Il bando di gara trasmesso alla GU in data 09/08/2023 e pubblicato sulla GURI 5° serie speciale n. 94 del 16/08/2023 con 

termine di presentazione delle offerte fissato alle ore 19:00 del 18/09/2023;  

• La pubblicazione della gara n° 3698192 in data 14/08/2023 sulla piattaforma;  

• Il provvedimento prot. n. 0270669 del 15/09/2023 con cui la Stazione Appaltante ha rettificato il capitolato tecnico e 
riaperto il termine di presentazione delle offerte alle ore 19:00 del 15/10/2023;  

• La pubblicazione della rettifica e riapertura del termine tramite pubblicazione di avviso sulla GU in data 15/09/2023 e 
sulla GURI 5° serie speciale n. 109 del 20/09/2023.  

CONSIDERATO che la piattaforma è stata oggetto di interventi di manutenzione straordinaria dalle ore 20:00 del 13/10/2023 
alle ore 20:00 del 14/10/2023, ossia in prossimità del termine di presentazione delle offerte, e che pertanto la Stazione 
Appaltante ha disposto la proroga tecnica del ridetto termine alle ore 13:00 del 17/10/2023, dandone comunicazione 
attraverso la piattaforma, informando altresì i concorrenti della data e ora di svolgimento della seduta di apertura della 
documentazione amministrativa; 

VISTO il verbale n° 1 in data 19/10/2023 recante “esame documentazione amministrativa e ammissione” in cui è stata 
disposta l’esclusione del concorrente IONVAC PROCESS S.r.l., da entrambi i lotti della gara de qua, per aver omesso la prevista 
dichiarazione dell’obbligo di assicurare, in caso di aggiudicazione del contratto, l’assunzione di una quota di occupazione 
giovanile e femminile di cui all’articolo 47, comma 4, del D.L. 31 maggio 2021, n. 77 (convertito dalla legge 29 luglio 2021 n. 
108), non sanabile attraverso il soccorso istruttorio per le motivazioni espresse nel ridetto verbale; 

VISTO il provvedimento di esclusione del concorrente IONVAC PROCESS S.r.l. disposto dal RUP prot. n. 0312394 del 
20/10/2023; 

VISTO il provvedimento di nomina della Commissione giudicatrice prot. n. 0326413 del 31/10/2023; 

VISTO il verbale n° 2 in data 05/12/2023 recante “apertura, esame e valutazione offerte tecniche” in cui la Commissione 
giudicatrice ha segnalato la carenza dei requisiti minimi prescritti dalla lex specialis dell’offerta tecnica presentata dal 
concorrente ELETTRORAVA S.r.l. sia per il Lotto 1 CIG A002A1C0C3 sia per il Lotto 2 CIG A002A1D196;  

VISTO il provvedimento di esclusione del concorrente ELETTRORAVA S.r.l. disposto dal RUP prot. n. 0387950 del 07/12/2023; 

 
DISPONE 

 
1. DI APPROVARE gli atti della procedura di cui all’oggetto; 

2. DI DICHIARARE deserta la procedura di gara di cui all’oggetto; 

3. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul profilo del committente, sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
Il Direttore 

(Dr. Fabio Miletto Granozio) 


		2023-12-13T11:53:11+0100
	FABIO MILETTO GRANOZIO




